CONCLUYE AUTOMÁTICAMENTE, SIN NECESIDAD DE DARSE AVISO POR ESCRITO EL DÍA 31 DE 
DICIEMBRE DE 2020. ESTE CONTRATO ES IMPRORROGABLE.  

QUINTA.- "LA UNIVERSIDAD" PAGARÁ MENSUALMENTE A "EL PRESTADOR DE SERVICIOS" POR 
CONCEPTO DE HONORARIOS, LA CANTIDAD DE $ 10,810.37 (DIEZ MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS 
37/100 M.N.)  MENOS LAS RETENCIONES QUE EN SU CASO CORRESPONDAN CONFORME A LAS 
DISPOSICIONES FISCALES VIGENTES. LOS HONORARIOS ANTES PACTADOS, SERÁN PAGADOS EN 
DOS EXHIBICIONES  DE MANERA QUINCENAL. 

SEXTA.- "EL PRESTADOR DE SERVICIOS" CONVIENE EN QUE LOS HONORARIOS QUE PERCIBA POR LA

[...]

ASESORAMIENTO EN  Y DEMÁS SERVICIOS ESPECIFICOS QUE SE LE REQUIERAN  DENTRO DEL 
OBJETO DE ESTE CONTRATO, EN LA SECRETARÍA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, DE “LA 
UNIVERSIDAD”. 

“QUINTA.- "LA UNIVERSIDAD" PAGARÁ MENSUALMENTE A "EL PRESTADOR DE SERVICIOS" POR 
CONCEPTO DE HONORARIOS, LA CANTIDAD DE $ 10,810.37 (DIEZ MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS 
37/100 M.N.) MENOS LAS RETENCIONES QUE EN SU CASO CORRESPONDAN CONFORME A LAS 
DISPOSICIONES FISCALES VIGENTES. LOS HONORARIOS ANTES PACTADOS SERÁN PAGADOS EN 
DOS EXHIBICIONES DE MANERA QUINCENAL.”  

“SEXTA.- “EL PRESTADOR DE SERVICIOS” CONVIENE EN QUE LOS HONORARIOS QUE PERCIBA

[...]

CORRESPONDAN CONFORME A LAS DISPOSICIONES FISCALES VIGENTES. LOS 
HONORARIOS ANTES PACTADOS SERÁN PAGADOS EN DOS EXHIBICIONES DE 
MANERA QUINCENAL  

LA UNIVERSIDAD” REALIZARÁ PAGO ÚNICO POR LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS 
CONTRATADOS POR LA CANTIDAD DE $ 5,405.19 (CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCO 
PESOS 19/100 M.N.). EL CUÁL SE EFECTUARÁ EL DÍA 30 DE NOVIEMBRE DE 2020. 
DICHO PAGO ÚNICO SE REALIZARÁ ADICIONAL A LO ESTABLECIDO EN EL PÁRRAFO 
ANTERIOR. 

LEÍDO QUE FUE EL PRESENTE ADÉNDUM Y ENTERADOS DE SU VALOR Y CONSECUENCIAS 
LEGALES, SE FIRMA EN DOS EJEMPLARES EN LA CIUDAD DE VILLAHERMOSA, TABASCO, A LOS 25

[...]

CORRESPONDAN CONFORME A LAS DISPOSICIONES FISCALES VIGENTES. LOS 
HONORARIOS ANTES PACTADOS SERÁN PAGADOS EN DOS EXHIBICIONES DE 
MANERA QUINCENAL  

LA UNIVERSIDAD” REALIZARÁ PAGO ÚNICO POR LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS 
CONTRATADOS POR LA CANTIDAD DE $ 5,405.19 (CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCO 
PESOS 19/100 M.N.). EL CUÁL SE EFECTUARÁ EL DÍA 21 DE DICIEMBRE DE 2020. 
DICHO PAGO ÚNICO SE REALIZARÁ ADICIONAL A LO ESTABLECIDO EN EL PÁRRAFO 
ANTERIOR. 

LEÍDO QUE FUE EL PRESENTE ADÉNDUM Y ENTERADOS DE SU VALOR Y CONSECUENCIAS 
LEGALES, SE FIRMA EN DOS EJEMPLARES EN LA CIUDAD DE VILLAHERMOSA, TABASCO, A LOS 18